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Entuzjaści Ducha Świętego
Część piąta - Dar Umiejętności

ks. Michał Mendakiewicz

Dar umiejętności lub też inaczej 
wiedzy, nie uzdalnia do bycia 

w  dzisiejszym tego słowa znaczeniu 
teologiem, ale prowadzi do odkrycia 
nieskończonej miłości Boga do czło-
wieka oraz zobowiązuje do uległo-
ści i  całkowitego oddania się Bogu. 

Dzięki niemu możli-
we jest wypowiadanie 
trafnych opinii o  Bogu 
i  wierze bez koniecz-
nej wcześniejszej ana-
lizy teologicznej. Dar 
ten daje udział w  mą-
drości samego Boga, 
który poznaje wprost.

W  odróżnieniu od daru rozumu, 
dar umiejętności wiąże się bardziej 
z poznawaniem rzeczy materialnych. 
Umożliwia dostrzeganie znaków Bo-
żych w stworzeniach, które wskazują 
na swojego Stwórcę. Bóg jest wtedy 
określany jako pierwsza Przyczy-
na, a  wszystko, co istnieje, ma swój 
sens i  funkcję w  historii zbawienia 
ludzkości. Następuje więc rozpozna-
nie zależności wszystkich stworzeń 
od Boga. Dar umiejętności pozwala 
dostrzec w  ich wewnętrznej logice 

i  pięknie wdzięk samego Boga, któ-
ry jest źródłem i  sumą wszelkiego 
piękna. Dzięki temu człowiek - jeżeli 
jest uczciwym obserwatorem - po-
trafi zająć właściwe miejsce pomię-
dzy stworzeniami a Stwórcą. I  spon-
tanicznie zaczyna chwalić Boga.

Dzięki darowi umiejęt-
ności człowiek zanurzony 
w przyrodzie i technice jest 
w  stanie rozpoznać istnie-
nie celu nadprzyrodzone-
go, a  także środki pozwa-
lające na jego osiągnięcie. 

Uczy on przewidywania 
i wartościowania wydarzeń 

w świetle Bożej Opatrzności. Inaczej 
mówiąc, chodzi o  umiejętność życia 
zgodnie z własną kondycją i radowania 
się z Bożych zamiarów względem nas.

Gdy nasze oczy oświecone są przez 
Ducha Świętego, to otwierają się na 
kontemplację Boga w pięknie przyro-
dy i wspaniałości kosmosu, i prowadzą 
nas do odkrycia, że każda rzecz mówi 
nam o Bogu i Jego miłości. Wszystko 
to wzbudza w nas wielkie zdumienie 
i  głębokie poczucie wdzięczności.
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Nadszedł czas pielgrzymek
Lechosław Rostański

Co roku, gdy nadchodzi wiosna, 
coraz częściej słyszymy o  orga-

nizowanych pielgrzymkach i  często 
w  nich uczestniczymy (np. majowa 
pielgrzymka mężczyzn do Matki Bo-
skiej Piekarskiej). Od dawna zresz-
tą tak było: w sercu człowieka, który 
szuka kontaktu z Bogiem, pojawia się 
chęć pielgrzymowania.

Pielgrzymki są różne

Pielgrzymujemy do miejsca (np. do 
Łagiewnik, do Lourdes, do Ziemi 
Świętej) albo do osoby (Matki Boskiej 
Częstochowskiej, do św. Ojca Pio, św. 
Jakuba). W  różnej formie: idziemy 
bądź jedziemy, indywidualnie albo 
w grupie. W różnym czasie: parę go-
dzin, jeden dzień czy kilka dni lub 
dłużej. Mamy cel: potrzebę pokuty 
za niektóre nasze czyny, chęć prośby 
o  określone łaski, potrzeba podzię-
kowania za takowe już otrzymane.

Czemu pielgrzymować? Wszystko to 
można by Bogu powiedzieć we wła-
snym kościele parafialnym czy nawet 
nie wychodząc z  domu. A  jednak 
w głębi duszy czujemy, że nasza chęć 
wędrówki jest czymś nam potrzeb-
nym i właściwym. 

Wędrówka kojarzy się nam z życiem. 
Czujemy, że zbliża nas do Boga. Gdy 
pielgrzymujemy w  grupie zbliża nas 
do bliźnich. I, paradoksalnie, czujemy 
że zbliża nas do samych siebie – piel-
grzymując mamy czas na zaglądanie 
we własną duszę (w  domu przecież 
cały czas jest coś ważnego do zrobie-
nia). A  gdy tak zaglądamy, sumienie 
nas cichutko pyta: czy to wszyst-
kie powody, takie święte i  wzniosłe, 
a może to tylko normalna turystycz-
na ciekawość świata szuka sobie alibi? 
Uczciwie przyznajmy, że ciekawość 
też. Czy to coś złego? 
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Zróżnicowanie to nie jest niczym no-
wym i charakteryzowało pielgrzymki, 
które odbywały się już we wczesnym  
średniowieczu. Ówcześni pątnicy 
podróżując do grobów świętych opi-
sywali  z  równym podziwem np. ko-
ścioły Rzymu jak i tamtejsze pamiątki 
sztuki starożytnej.  Opisuje to ks. ar-
cybiskup Grzegorz Ryś, nadając tek-
stowi wyjaśniający tytuł: „Modlitwa, 
turystyka, edukacja.” 

Niezależnie bowiem, od tego, jak 
brzmi tytuł pielgrzymki, łączy ona 
w sobie te funkcje, z których nadrzęd-
ną jest modlitwa wypływająca  -  jak to 
określił autor: - „z   dążenia do obco-
wania z sacrum i poszukiwania warto-
ści...”. Niesiemy wówczas nasze myśli, 
prośby i intencje, by w drodze: pieszo, 
rowerem, autokarem, samolotem, 
samochodem ale w  drodze, w  prze-
mieszczeniu się, w  zamianie miejsca,  
móc być z nimi, a u celu drogi  przeka-
zać je pod opiekę świętym patronom. 

Drugą funkcją, wspomagającą tę 
pierwszą, jest turystyka i  edukacja. 
Pielgrzymki uczą nas pokonywania 
trudności i   rozumienia znaczenia 
wspólnoty pielgrzymów, pozostają-
cej na długo w parafialnych  relacjach 
społecznych.

Pielgrzymki dostarczają  również wie-
dzy o  historii i  o  ludzkich dziejach, 
z których może wypłynąć dla nas na-
uka i wyjaśnienie, jak pokonać nasze 
trudności.  Umożliwiają poznawanie  

miejsc niezwykłych i dzieł architektu-
ry, pozwalając na podziw  „dla wiel-
kości i  doskonałości Boga, który ob-
jawia się w mądrości i wielkości dzieł 
ludzkich (wszystkich, nie tylko wprost 
sakralnych) - pisze Abp Grzegorz Ryś. 
Wiedza, przeżycia i doznania estetycz-
ne - nawet przekraczające religijny cel 
pielgrzymki - mogą bowiem zaowo-
cować nowymi przeżyciami ważnymi 
także dla wiary.  Bo  – wartości Boskie 
i ludzkie się spotykają a nie wyklucza-
ją. Stąd  zróżnicowanie pielgrzymek.”

Można  by zapytać, czy ułatwienia 
współczesnych czasów zmniejsza-
ją rolę pielgrzymowania. Przecież 
mamy w czasie pielgrzymki to, czego 
nie mieli średniowieczni pielgrzymi:  
transport, noclegi,  jedzenie, dostęp 
do leków, opiekę, telefon komórko-
wy. No tak, ale sens pozostał ten sam. 
Zmieniły się rekwizyty naszego życia 
i   naszych podróży i nie chodzi o  to, 
by w  nich naśladować pielgrzymów 
z zamierzchłych czasów ale by utrzy-
mać sens pielgrzymowania: modlitwę 
i drogę, intencje i wiarę w pomoc i bo-
skie miłosierdzie.

Pielgrzymujemy  z  naszej parafii do 
wielu miejsc. Relacje z  tych pielgrzy-
mek są zamieszczane w  wydaniach  
Ducha Bytkowskiego. Są to opowieści 
o niezwykłych miejscach i podróżach, 
ostatnio o Meksyku i MB z Gwadelu-
py. Jednak by poczuć się pielgrzymem 
nie są konieczne dalekie podróże.
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Pielgrzymki na lato

Redakcja Ducha Bytkowskiego proponuje na lato kilka miejsc, które może od-
być każdy, pieszo, badź zwykłym transportem miejskim czy własnym. Są to 
propozycje bardzo subiektywne miejsc trochę mniej znanych, a wartych od-
wiedzenia:

blisko, jak najbliżej:

Kochłowice – śląskie Lourdes
Ruda Śl – do Św. Józefa
Bogucice – bazylika Matki Boskiej Boguckiej

po sąsiedzku:

Dąbrowa Górnicza - sanktuarium Matki Boskiej Anielskiej,
kościół św. Antoniego w Gołonogu, 
Strzemieszyce – kościół Najśw. Serca Pana Jezusa

weekend samochodem:

na zachód: Bardo, Henryków – MB Matki Języka Polskiego, Kamień Śląski 
– u św. Jacka
na północ: Klasztor we  Mstowie i opodal sanktuarium św. Ojca Pio - Prze-
prośna Górka
na wschód: Jędrzejów – do bł. Wincentego Kadłubka

wakacyjne wędrówki po Polsce:

Miejsce Piastowe – sanktuarium św. Michała Archanioła,  
Dębowiec – polskie La Salette
Rokitno – sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej

Redakcja Ducha zwraca się z prośbą do Czytelników o przysłanie własnych 
propozycji i wspomnień z  pielgrzymkowych wędrówek. Opisujcie wasze piel-
grzymki wakacyjne - bardziej czy mniej znane miejsca - będziemy drukować. 
Dla uznanych za najciekawsze czekają nagrody książkowe, ufundowane przez 
ks. Proboszcza i redakcję. Kontakt z redakcją: 502 352 370
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Krąg Biblijny
Poznajemy bytkowskie wspólnoty

Alina Marcinkowska

Zaproszeniem do pochylenia się 
nad Pismem Świętym jest wska-

zanie Soboru Watykańskiego II , które 
przypomina o ścisłym związku między 
Pismem Świętym a Kościołem. Kościół 
miał zawsze we czci Pisma Boże, Pismo 
Święte i  Kościół przenikają się wza-
jemnie, a  także  Pismo Święte jest dla 
Kościoła podporą i siłą żywotną, a dla 
synów Kościoła utwierdzeniem wiary, 
pokarmem duszy oraz źródłem czystym 
i  stałym życia duchowego (KO 21). 
Istotą chrześcijańskiego życia jest życie 
prawdą ewangelii. W pisuje się w to m. 
in. Dzieło Biblijne im. św. Jan Pawła II.

Wszelka formacja chrześcijańska ro-
dzi się poprzez życie Słowem Boga, 
gdyż jak mówi św. Paweł Apostoł: 
„Wiara rodzi się z  tego, co się sły-
szy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo 
Chrystusa” (Rz 10,17).Ono jest u  jej 
początku, ale także Ono ją inspiruje, 
kształtuje, ubogaca i  wskazuje drogę 
dalszego rozwoju. Ojciec Święty Be-
nedykt XVI podkreśla, że: „Nie zna-
jąc Biblii przypominamy człowieka 
idącego w ciemnościach. Słowo Biblii 
jest lampą umożliwiającą dostrzeże-
nie drogi”.

Stąd szczególny charakter spotkań 
grupy tzw.  Kręgu Biblijnego. Stanowią 
ją osoby dążące do pogłębienia wiedzy 
o  słowie Bożym zawartym w  Piśmie 
Świętym. Czytające Pismo i  rozwa-
żające je, wyjaśniające i  poszukujące 
w  nim odniesień do współczesności. 
Grupy te działają w wielu parafiach. 

W naszej parafii grupa Kręgu Biblijne-
go spotyka się od czterech lat. Jej opie-
kunem i prowadzącym jest ksiądz pro-
boszcz Tomasz Kopczyk. Spotykamy 
się w ostatni wtorek miesiąca o 19.00 
w dawnej zakrystii. 

Każde spotkanie poświęcone jest czy-
taniu i  rozważaniu Słowa Bożego. 
Opieramy na tekstach liturgicznych 
najbliższych niedziel. Nasze spotkania 
rozpoczynamy od modlitwy o  opiekę 
Ducha Świętego. Przygotowane wcze-
śniej fragmenty wspólnie odczytuje-
my. Ksiądz proboszcz wprowadza nas 
w  kontekst historyczny i  kulturowy. 
Następnie dzielimy się spostrzeże-
niami i  przemyśleniami. Wgłębiamy 
się w  treści zawarte na kartach Biblii. 
Chcemy lepiej poznać dzieje Narodu 
Wybranego, nauki proroków, życie 
i nauczanie Pana Jezusa, początki Ko-
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ścioła. Próbujemy zrozumieć, prze-
analizować Słowo Boże i odnieść to 
słowo do nas. Naszym celem jest jak 
najlepsza znajomość Pisma Świętego. 
Pogłębia to naszą wiarę i stanowi od-
niesienie do życia codziennego, na-
szych postaw i wyborów. Spotkanie 
kończy się modlitwą i błogosławień-
stwem.

Uczestnicy kręgu biblijnego zaanga-
żowani są także w liturgię słowa pod-

czas mszy świętej w niedzielę o dzie-
wiątej oraz przy innych uroczystych 
celebracjach.

Zapraszamy każdego, kto chce czy-
tać, słuchać i rozważać Słowo Boże, 
poznawać kształtowanie i dzieje się 
Pisma Świętego, historię i geografię 
miejsc biblijnych, dzielić się reflek-
sjami płynącymi z czytanego tekstu 
przez odkrywanie, jakiego działania 
chce od nas Chrystus.

Pan Bóg czeka na Ciebie w swoim Słowie.

Rycerze na Bytkowie  
Redakcja DB, x. Tomasz Kopczyk

Zakon Rycerzy Kolumba  to najwięk-
sza na świecie katolicka organizacja 

świecka o  charakterze charytatywnym. 
Obecnie zrzesza ponad 1,8 mln człon-
ków na całym świecie

Nazwa organizacji upamiętnia postać 
Krzysztofa Kolumba. Członkami mogą 
zostać jedynie mężczyźni, będący prak-
tykującymi katolikami. Naczelnymi 
zasadami zakonu są: miłosierdzie, jed-
ność, braterstwo i  patriotyzm. Każdej 
z  tych cnót poświęcony jest stopień 
przynależności do bractwa.

Zakon rozpoczął oficjalną działalność 
w  roku 1882 z  inicjatywy amerykań-

skiego księdza, Michaela J. McGivneya.  
W 1897 r. Zakon wkroczył do Kanady 
(dziś 231 tys. rycerzy), w 1905 r. na Fili-
piny (ok. 250 tys.) i do Meksyku (7 tys.), 
a w 1909 r. na Kubę. W USA jednym ze 
sztandarowych zadań Rycerzy Kolumba 
jest ochrona życia ludzkiego od poczę-
cia do naturalnej śmierci. Na czele zako-
nu stoi Najwyższy Rycerz. 

 W roku 2005, za namową Jana Pawła II 
i na zaproszenie wystosowane m.inprzez 
kardynała Józefa Glempa i  kardyna-
ła Franciszka Macharskiego, z  końcem 
2006 roku, Rycerze Kolumba przybyli 
do Polski i rozpoczęli działalność, zakła-
dając sześć pierwszych rad. Rada Dyrek-
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torów Rycerzy Kolumba, na posiedzeniu 
w dniach 4-6 lutego 2011 r., podjęła de-
cyzję, aby uczynić Polskę Radą Stano-
wą.  Pierwsza konwencja stanowa, gdzie 
ukonstytuowała się Rada Stanowa oraz 
wybrano Delegata Stanowego, odbyła się 
w dniach 20-22 maja 2011 roku w Czę-
stochowie, natomiast uroczyste wprowa-
dzenie na urząd w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewnikach 
w dniu 25 czerwca 2011 roku. Delegatem 
stanowym, czyli przewodniczącym Ry-
cerzy Kolumba na Polskę, został wybrany 
Krzysztof Orzechowski.  Z początkiem li-
stopada 2012 roku w Polsce było ponad 
2000 rycerzy skupionych w  44 radach. 
Najbliższą nam jest rada katowicka.

 W dniach 18 i 19 maja br  Podczas VIII 
Konwencji Stanowej trwającej w  Kato-
wicach  wybrano nową Radę Stanową 
Rycerzy Kolumba w  Polsce. W  dniach 
tych Rycerze Kolumba mieli nabożeń-
stwa w naszym kościele. O ich obecno-
ści w naszej parafii mówi ks. Proboszcz:

W tym roku odbywała się 8 Konwencja 
Rycerzy Kolumba w  Polsce. Miejscem 
spotkania tym razem były Katowice. 
W związku z tym, że przeżywamy w Ko-
ściele Rok Ducha Świętego, a  do tego 
wielu uczestników Konwencji miesz-
kało w hotelu położonym blisko Parku 

Śląskiego, a więc praktycznie w sąsiedz-
twie naszej parafii, jakiś czas temu zgło-
sili się do mnie przedstawiciele Rycerzy 
z propozycją i prośbą o to, by msze św. 
w czasie trwania Konwencji mogły być 
sprawowane w naszym kościele. 

I  tak mogliśmy gościć Rycerzy Kolum-
ba zarówno w piątek – 18, jak i w sobo-
tę – 19 maja. Mszy św. w  piątek prze-
wodniczył arcybiskup częstochowski 
Wacław Depo, jako Kapelan Stanowy 
RK w Polsce. Koncelabransami byli: abp 
senior Damian Zimoń oraz abp Mieczy-
sław Mokrzycki, metropolita lwowski. 
Poza tym mszę św. koncelebrowało ok. 
40 księży. Obecni wśród nich byli też 
przedstawiciele innych krajów, jak np. 
Ukrainy, Mołdawii czy Stanów Zjedno-
czonych. 

W  sobotę mszy św. wieczornej, która 
rozpoczynała już świętowanie Zesła-
nia Ducha Świętego oraz nasze uro-
czystości odpustowe, przewodniczył 
bp. Adam Wodarczyk z  Katowic. 
Podczas tej eucharystii, nasza parafia 
otrzymała dar w  postaci białego or-
natu z  herbem Rycerzy Kolumba. Po 
zakończeniu tej mszy św. uczestnicy 
Konwencji udali się jeszcze do Kato-
wic, gdzie odbyło się oficjalne zakoń-
czenie tegorocznego spotkania.
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Jak co roku w czerwcu, Akcja Katolicka, zgodnie z przyjętymi celami 
i zadaniami (opis w Duchu Bytkowskim z dnia 13.05.2018), organizuje 
parafialny Festyn z Duchem. 

Pierwszy festyn w naszej parafii odbył się w 2011 r. Od tego czasu od-
bywał co roku. W 2015 miał już swój dodatkowy tytuł - Dzień sąsiada, 
w 2016  roku był to festyn Miłosierdzie bez granic. W zeszłym roku 
hasłem festynu było Światło z nieba.  Hasłem tegorocznego festynu jest 
Sięgajmy po dary Ducha Świętego. Przygotowania trwały jak zwykle 
kilka miesięcy. Organizatorzy mają dużo pracy, za co im gorąco dzię-
kujemy bo my w czasie trwania festynu mamy dużo radości z zabaw, 
występów, spotkań i rozmów. I tak co roku.

W tym roku  atrakcje na scenie i poza sceną: turnieje, zabawy dla dzieci, 
pokazy, dmuchańce i wiele innych.  Na szczególną uwagę – to już tra-
dycja bytkowskich festynów - zasługuje program muzycznych wystę-
pów, zaplanowany tak, by zadowolić wszystkie gusta młodych i dojrza-
łych. Tych, co lubią posłuchać i tych, co też by sobie pośpiewali. Fanów 
występów chóralnych i operetki.

A co robią parafianie na festynie? 
By odpowiedzieć na to pytanie redakcja Ducha przejrzała własne stare 
fotografie z festynów i zobaczyła, że:

Eugenia Rostańska

Festyn parafialny na Bytkowie
Co się robi na festynie parafialnym ?



10

Jedni gotują, zaś drudzy jedzą,

czasami stoją, czasami siedzą,

z łuku strzelają, z mieczem biegają,

i na Proboszcza słowa czekają.

To przy stoiskach duchy kupują,             

potem z nadzieją fanty losują,         

Inni postoją. Spokojnym ruchem

będą uwieczniać nasz festyn z Duchem.
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Jeżdżą na koniu, na ławkach siedzą,

to biją brawo, to coś tam zjedzą,      

Artyści grają, śpiewają chóry,

a Pan Bóg na to spogląda z góry...

...i chyba mu się  podoba... 
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INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 18.06.2018 
  7.00   Za ++ Janinę Biegańską, Marię i Marcelego Biegańskich. 
  8.00   Za + Karola Kordon w 5. rocznicę śmierci, ++ z rodziny Kordon, Dudek, 
             Schmidt.
  8.00   Za ++ ojca Wiesława Zając w 20. rocznicę śmierci, mamę Alinę oraz 
             pokrewieństwo z obu stron.
18.00   Za ++ ks. Alojzego Diskau, rodziców Gertrudę i Pawła, siostrę Marię Matysik. 

WTOREK – 19.06.2018 
  7.00   W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze dla Joanny i Jacka 
             z okazji 29. rocz. ślubu.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. OJCA PIO.
  8.00   Za ++ Małgorzatę Bojakowską, córkę Jolantę, Stanisława Włodarczyk, Annę 
             i Franciszka Konieczny, pokrewieństwo.
  8.00   Za ++  Marię Matoga oraz jej córkę Inez w 1. rocznicę śmierci.
18.00   W intencji Michała Brela z ok. 22. rocznicy urodzin, z prośbą o potrzebne łaski,
             błog. i dary Ducha Św. na dalsze lata życia.

ŚRODA – 20.06.2018 
  7.00   Za ++ męża Jana Pluta, syna Henryka, rodziców, teściów.   
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00   Za ++ ojca Józefa Gajowiak w kolejną rocznicę śmierci, matkę Władysławę, 
             teściów Katarzynę i Franciszka Matlas, dziadków, pokrewieństwo z obu stron 
             i dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + Michała Żelazko – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 32.
18.00   Za ++ rodziców Zofię i Jana Pasieka.

 CZWARTEK – 21.06.2018 Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zak.
  7.00   Za + Leokadię Pełka w 1. rocznicę śmierci – ofiara od przyjaciółki.
  8.00   Za ++ męża Jana Wysockiego w 28. rocznicę śmierci, rodziców i rodzeństwo.
11.30   W intencji uczniów, nauczycieli, katechetów i pracowników SP 1 z okazji
             zakończenia roku szkolnego i katechetycznego.
12.30   W intencji uczniów, nauczycieli, katechetów i pracowników Zespołu Szkół 
             Sportowych z ok. zakończenia roku szkolnego i katechetycznego.
18.00   Za ++ męża Zdzisława Piechockiego w 10. rocznicę śmierci, siostrę Danielę 
             Kacprzak, rodziców z obu stron, braci, szwagrów, siostry z obu stron.

INTENCJE MSZALNE



INTENCJE MSZALNE

   PIĄTEK – 22.06.2018 
  7.00   Do NSPJ z podz. za otrzymane łaski,  z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błog. 
             Boże dla Janiny z okazji zbliżających się urodzin i dla całej rodziny.
  8.00   Za ++ rodziców Krystynę i Stanisława Jaros, dziadków Przechera, Jaros, dusze 
             w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + męża Kazimierza Matoga w kolejną rocznicę śmierci, 
             dusze w czyśćcu cierpiące.
18.00   O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Anioła Stróża dla Janka z okazji 
             urodzin. 
             KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

SOBOTA - 23.06.2018  
  7.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski, z prośbą 
             o dalszą opiekę i zdrowie dla Justyny z ok. 60. rocznicy urodzin oraz Anny 
             i Karola z ok. 55. rocznicy urodzin, a także o Boże błog. dla całej rodziny. 
                     (TE DEUM) 
  8.00   O Dary Ducha Św. dla Krzysztofa Sontag z okazji urodzin. 
  8.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, dary
             Ducha Świętego i miłość dla małżonków Jadwigi i Bronisława Siwiec.
18.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 
             w intencji Anny i Łukasza w 6. rocznicę ślubu oraz o błog. dla córek.

NIEDZIELA - 24.06.2018 
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA
  7.00   W podziękowaniu za wszelkie łaski w intencji Małgorzaty i Marii z okazji 
             urodzin, z prośbą o błog. na każdy dzień życia oraz zdrowie i siły duchowe.  
  9.00   Za ++ Antoninę Ruszkowską w 20. rocznicę śmierci, Kazimierza Ruszkowskiego 
             w 14. rocznicę śmierci, Tadeusza Krok w 14. rocznicę śmierci.
10.30   Za + Eugeniusza Pacan – z okazji Dnia Ojca. 
12.00   Msza św. chrzcielna.
20.00   W pewnej intencji. 

INTENCJE MSZALNE
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
17 CZERWCA 2018 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA

Dzisiejsza Ewangelia przypomina, że w każdym człowieku Bóg 
zasiewa ziarno, które jest najmniejsze ze wszystkich. Boże ziar-
no rzucone przez Boga w glebę serca ludzkiego, to Słowo Pana, 
które buduje Królestwo Boże już tutaj na ziemi. Królestwo, które 
ma się rozrastać i przynosić owoce.

•

Liturgia tygodnia:
– 19.06 – wtorek – wsp. dow. św. Romualda, opata; 
– 21.06 – czwartek – wsp. św. Alojzego Gonzagi, zak.;
– 22.06 – piątek – wsp. dow. św. Paulina z Noli, bpa.

•
Dziś o 16.30 – nieszpory niedzielne.

•
Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby naszej para-
fii, szczególnie na budowę domu parafialnego. Za każdą ofiarę składa-
my serdeczne: Bóg zapłać!

•
Dzisiaj także zapraszamy na nasz kolejny (ósmy) Parafialny Festyn Ro-
dzinny. Rozpoczniemy go oficjalnie o godz. 13.30, ale już od godziny 
11.30 dzieci będą mogły uczestniczyć w rozmaitych zajęciach i zaba-
wach. Szczegółowy program całej imprezy jest zamieszczony na plaka-
tach.

•
W nadchodzącym tygodniu kończy się rok szkolny. Msze św. na zakoń-
czenie roku zostaną odprawione: dla SP nr 1 – w czwartek o 11.30., zaś 
dla Zespołu Szkół Sportowych – w czwartek o godz. 12.30. 
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•
Od przyszłej niedzieli w naszym kościele msze św. będą już sprawowa-
ne według porządku wakacyjnego: w niedziele o godz. 7.00, 9.00. 10.30, 
12.00 i 20.00; zaś w dni powszednie o godz. 7.30 i 18.00.

•
Wyjazd na pielgrzymkę do sanktuariów Bawarii – w najbliższą sobotę 
o godz. 6.30. Zbiórka na parkingu obok kościoła o godz. 6.15 

•
Tegoroczna parafialna pielgrzymka piesza na Jasną Górę odbędzie się 
w terminie od 25 do 29 sierpnia (sobota – środa).

•
Przypominamy, że nasz kościół jest otwarty w  czwartki przez cały 
dzień. Zachęcamy do prywatnej modlitwy w tym czasie. 

•

Wszystkim życzymy na każdy 
dzień błogosławieństwa 

Jezusa Zmartwychwstałego,
darów Ducha Świętego  

oraz opieki Matki Najświętszej! 
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